UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BỐ HẠ

Số: ........ /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Bố Hạ, ngày 09 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách hàng thừa kế thứ nhất của ông Lương

Văn Lâm(đã chết) khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Khu số 2 thuộc Khu

dân cư mới thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế.

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số:

20/2020/QĐ-UBND ngày 02/7/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 10/2020/QĐ-

UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang về thu hồi đất; bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số

70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định

về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cưkhi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND

ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Thông báo thu hồi đất số 25/TB-UBND ngày 13/7/2022 của UBND

huyện Yên Thế về việc thu hồi đất để thực hiện dự án: Khu số 2 thuộc Khu dân cư

mới thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế.

Để đảm bảo thực hiện đúng quy trình về thu hồi đất, bồi thường

GPMB dự án Khu số 2 thuộc Khu dân cư mới thị trấn Bố Hạ, huyện Yên

Thế. UBND thị trấn Bố Hạ thông báo công khai hàng thừa kế của ông

Lương Văn Lâm như sau:

Ông Lương Văn Lâm, sinh năm 1939, đã chết ngày 02/11/2010 theo trích

lục khai tử số: 150/TLKT-BS do UBND thị trấn Bố Hạ cấp ngày 08/03/2023. Khi

chết ông Lương Văn Lâmkhông để lại di chúc.

Bố đẻ, mẹ đẻ của ông Lương Văn Lâm chết trước năm 1980, vợ ông Lâm là

bà Vũ Thị Hải. Từ khi ông Lâm chết bà Hải không đăng ký kết hôn với ai.

Ông Lâm và bà Hải có tất cả 6 người con cụ thể là:

1. Ông Lương Quang Khẩn, sinh năm 1959, là con của ông Lương Văn Lâm

2. Ông Lương Văn Khang, sinh năm: 1965, là con của ông Lương Văn Lâm

3. ÔngLương Văn Kha, sinh năm 1969, là con của ông Lương Văn Lâm

4. Ông Lương Văn Khôi, sinh năm: 1971, là con của ông Lương Văn Lâm

5. Bà Lương Thị Hà, sinh năm: 1974, là con của ông Lương Văn Lâm

6. Ông Lương Quang Khương, sinh năm 1962 đã chết. Ông Khương có vợ là

bà Vũ Thị Hồng, ông Khương và bà Hồng có 2 người con là: Ông Lương Quang

Huy và bà Lương Thị Hiên. Như vậy vợ và con của ông Khương, mẹ đẻ của ông

Khương là những người thuộc hàng thừa kế thứ nhất được hưởng thừa kế của ông

Lương Văn Khương (phần di sản thừa kế ông Khương được hưởng của ông Lương

Văn Lâm).

Ông Lương Văn Lâm không có người bố nuôi, mẹ nuôi, không có người vợ,

người con nào khác.

Như vậy chỉ có vợ của ông Lâm là bà Vũ Thị Hải và các con của ông Lương

Văn Lâm và bà Vũ Thị Hải (những người có tên trên) là những người thuộc hàng

thừa kế thứ nhất được hưởng thừa kế theo pháp luật của ông Lương Văn Lâm.

UBND thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang niêm yết thông báo

này tại UBND thị trấn Bố Hạ và nhà văn hóa TDP Tân Tiến, thị trấn Bố Hạđồng

thời thông báo trên hệ thống đài truyền thanh của thị trấn để xác nhận việc khiếu

nại liên quan đến di sản, người để lại di sản và người được nhận di sản thừa kế

theo quy định của pháp luật nêu trên. Trong thời gian 15 ngày kể từ ngày niêm yết

thông báo này, nếu có ai phát hiện người thừa kế mới hoặc khiếu nại, tố cáo liên

quan đến di sản, người để lại di sản, người thừa kế nói trên thì gửi văn bản cho

UBND thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang.

Sau thời hạn này, nếu không nhận được văn bản khiếu nại, tố cáo nào hợp lệ,

UBND thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang sẽ tiến hành các thủ tục

theo quy định của pháp luật để lập phương ánthu hồi đất để thực hiện dự án: Khu

số 2 thuộc Khu dân cư mới thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế.

Nơi nhận:
- UBND huyện Yên Thế;

- Trung tâm PTQĐ&QLTTGT, XD, MT

huyện Yên Thế;

- CT, PCT UBND thị trấn Bố Hạ;

- Công chức tư pháp thị trấn;

- Đài truyền thanh thị trấn (thông báo);

- Bí thư chi bộ, tổ trưởng TDP Tân Tiến;

- Cổng thông tin điện tử UBND thị trấn Bố Hạ và

UBND huyệnYên Thế;

- Những người được hưởng di sản thừa kế nêu

trên;

- Lưu: VP, TP.

CHỦ TỊCH

Mai Xuân Vinh

		maixuanvinh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-09T14:15:46+0700

		2024-04-09T15:06:01+0700

		ttboha_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-09T15:07:22+0700